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Za przyjęciem budżetu na przyszły rok zagłosowało 12 radnych, przeciw
było 5 radnych PiS, a 6 radnych PO wstrzymało się od głosu. Budżet na
nowy rok jest ambitny – podkreśla prezydent Arkadiusz Wiśniewski.

Przed Opolem trudny rok, w którym miasto będzie musiało zmagać się ze skutkami
inflacji i zmian podatkowych, które ograniczą wpływy m.in. z PIT. W budżecie na
2023 dochody ogółem mają wynieść nieco ponad 1 miliard 159 mln złotych.
Wydatki ogółem zaplanowano na 1 miliard 377 mln złotych. Przewidywany deficyt
budżetowy wyniesie ponad 218 milionów.

Miasto nie rezygnuje z inwestycji

Mimo, że przed Opolem trudny rok, to nikt nie chce wstrzymywać rozpoczętych i
zaplanowanych inwestycji. Na budowę nowego Domu Pomocy Społecznej  plan
wydatków w przyszłym roku oscyluje wokół 38,8 mln złotych. Na budowę Centrum
Przesiadkowego Opole Południe (przy ulicy Krapkowickiej) w roku 2023 roku
prace pochłoną nieco ponad 22 miliony złotych. W Akwaparku Wodny Świat
przewidziano prace o wartości ponad 12,7 miliona, na kompletnie zrewitalizowany i
przebudowany plac przed dworcem głównym PKP przewidziano wydatki na
poziomie ponad 12,5 miliona. Nowe przedszkole na Krapkowickiej pochłonie 8
milionów. Na przebudowę polderu Żelazna wydatki w przyszłym roku pochłoną
ponad 14,7 miliona. Na budowę Stadionu Opolskiego w planie na przyszły rok są
wydatki na poziomie ponad 68 mln złotych.W planach jest też m.in., przebudowa
Stawu Zamkowego za kwotę blisko 5 milionów złotych.





Rekordowe wydatki na oświatę

Deficyt budżetu w latach 2023-2024 jest konsekwencją skali wydatków majątkowych
w znaczącej części realizowanych przy współudziale środków zewnętrznych. W
latach 2023 -2024 miasto Opole realizowało będzie wydatki majątkowe sięgające
403 mln zł.

W 2023 roku struktura wydatków miasta będzie podobna do tej w latach
poprzednich: 43 procent z nich zostanie przeznaczona na oświatę, 13 proc.
na działalność społeczną, 9 proc. na administrację publiczną, po 8 procent
na gospodarkę komunalną oraz transport i łączność, 4 proc. pochłonie
obsługa długu publicznego, po 3 proc. wydatki na sport, gospodarkę
mieszkaniową, bezpieczeństwo publiczne, po 2 proc. na kulturę oraz
opolskie ZOO, a kolejne 2 proc. na pozostałe wydatki.



W 2023 roku obsługa kredytów zaciągniętych przez miasto wraz z odsetkami
pochłonąć ma 73,5 miliona złotych.

Budżet obywatelski wynieść ma w przyszłym roku 6,7 mln. zł, Rady dzielnic
otrzymają w sumie  2,5 mln. zł, na konkursy i dotacje miasto chce przeznaczyć
łącznie 28,3 mln złotych.
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